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COLLEGIO DI MILANO

composto dai signori:

(MI) LAPERTOSA Presidente

(MI) TINA Membro designato dalla Banca d'Italia

(MI) RIZZO Membro designato dalla Banca d'Italia

(MI) CAPIZZI Membro di designazione rappresentativa 
degli intermediari

(MI) GRIPPO Membro di designazione rappresentativa 
dei clienti

Relatore NICOLA RIZZO 

Seduta del 24/09/2024

Esame del ricorso n. 1292405  del 18/06/2024 

proposto da Careddu Maurizio Luigi Franco

nei confronti di 19275 - COMPASS BANCA SPA
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due rate (prima segnalazione negativa). Il preavviso di segnalazione, per questa banca 
dati, risulta quindi antecedente alla prima segnalazione pregiudizievole.
Il cliente contesta, inoltre, che le segnalazioni disposte dall’intermediario siano altresì 
illegittime sotto il profilo sostanziale, affermando che non si sarebbero verificati i ritardi 
oggetto di segnalazione, senza fornire alcuna allegazione su quanto affermato.
L’intermediario, sul punto, afferma che in relazione al contratto di prestito personale 
oggetto di ricorso, si verificavano ritardi nel rimborso delle rate. 
Allega, quindi, un estratto conto dal quale emergono due insoluti relativi al mese di 
febbraio e marzo 2022 e la dichiarazione di decadenza dal beneficio dal termine a partire 
dal mese di luglio 2022.

PER QUESTI MOTIVI

Il Collegio accoglie parzialmente il ricorso e dispone che l’intermediario faccia 
quanto necessario per la cancellazione della contestata segnalazione in CTC ed 
Experian.
Il Collegio dispone inoltre, ai sensi della vigente normativa, che l’intermediario 
corrisponda alla Banca d’Italia la somma di € 200,00, quale contributo alle spese 
della procedura e alla parte ricorrente la somma di € 20,00, quale rimborso della 
somma versata alla presentazione del ricorso.

IL PRESIDENTE
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